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Nyt fra Ungdomsudvalget.

Kære ungdomsledere, ungdomstrænere, ungdomsspillere, medhjælpere, forældre .•.•.•.

Der er ingen bowlingcentre i lille Danmark, der kommer op på siden af den enorme Madison
Square Garden i New York. Enhver der har været der har fornemmet suset fra fordums store
sportsbegivenheder. Alligevel rar man som leder indenfor Dansk Bowling Forbund lyst til at gribe
en mikrofon og skrige "Let' s get ready to rumble" , for det er virkelig et spændende bowlingår vi
netop har bevæget os ind i. De fleste, der på den ene eller den anden måde har berøring med dansk
ungdomsbowling, vil komme til at mærke, at 2006 ikke bare er et helt a1mindeligt bowlingår ....

Blandt de spillere, der befinder sig i bruttotrupperne til ungdomslandsholdet kan jeg roligt garantere
for, at spændingen stiger dag for dag. For hvem vil ikke gerne være med til noget af det største man
kan opleve som ungdomsbowler i Danmark: At repræsentere de danske farver ved EM for ungdom
på hjemmebane. En masse mennesker er i fuld gang, og har iøvrigt været det længe, med at
klargøre rammerne i World Cup Hallen til at modtage Europas bedste ungdomsbowlere i april
måned. Og hvem ved, måske vil World Cup Hallen om nogle få måneder danne rammen om en
sportslig triumf; der får det til at runge på samme måde som i Madison Square Garden - altså bare i
lidt mindre målestok? Det er vi i hvert fald mange, der krydser fingre for.

Men inden vi når så vidt skal bowlingsporten have en breddemæssig ansigtsløftning. Som det
fremgår andetsteds her i bladet har vi i de senere år oplevet en støt medlemstilbagegang. Det skal
være slut fra og med i år! Bowling er verdens dejligste sport; en sport, som har bragt alle os, der har
med den at gøre til daglig, så utroligt mange positive oplevelser i årenes løb. På Bowlingens Dag d.
26. februar har mere end 40 klubber over hele Danmark valgt at deltage i sportens ansigtsløftning.
Sammen kan vi gøre projektet til en succes, og dermed gøre en afgørende forskel.

Men nu må vi ikke glemme, at Ungdommens år også er mange andre ting end alt det særlige. Der er
jo også alle de "faste aktiviteter". Og der er mange spændende begivenheder at se frem til. Når de
danske mesterskaber skal afgøres vil formentlig flere end 150 puslingespillere sætte hinanden
stævne til en uforglemmelig weekend i Grøndal Centret, og Løvvang Bowling Center vil danne
rammen om det største mesterskabsarrangement i mange år, idet UDM for juniorer og ynglinge
afvikles netop her i samme weekend. Der venter os en utroligt spændende finale i
landsturneringerne, vi skal have samlet landet bedste spillere til finalen i Ungdoms-Ranking (som
for fleres vedkommende sikkert vil være en kærkommen afpudsning afformen før EM) og meget
meget mere.

I dette blad finder du alt lige fra opvarmning til Ungdommens år, over praktiske oplysninger og
friske nyheder, til resultater og stillinger fra de bedste ungdomsrækker. Vi opfordrer alle
ungdomsleder til at læse bladet grundigt.

Med ønsket om et godt bowlingår i 2006 - Let' s get ready to rumble .
Bjarne Simonsen og Per Høberg
Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg.
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Dansk Bowling Forbunds Ungdomsudvalg informerer .•.•.
Korte nyheder.

Ændrede finaleproportioner i UDM

Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg har på et møde i november 2005 besluttet at ændre

finaleproportionerne ved de danske ungdomsmesterskaber for såvel puslinge som juniorer og

ynglinge. Hvor der førhen kun har været 3 spillere, der kvalificerede sig fra semifinalen til

trinfinalen, vil der i fremtiden være 6. Disse spillere skal spille "a1t eller intet kampe" over en serie.

Det foregår således, at nummer 6 efter semifinalen spiller en serie mod nummer 5. Vinderen går

videre og møder nummer 4, taberen er ude. Således fortsættes, indtil nummer l træder ind i

trinfinalen. Denne sidste og afgørende kamp spilles bedst af 2 serier (Det samlede keglefald over 2

serier er gældende). De ændrede finaleproportioner anvendes første gang ved forårets danske

mesterskaber i Grøndal og Løvvang.

Forslag om ændring aflandspokalturneringen

Dansk Bowling Forbunds pokalturnering for ungdom, kaldet landspokalturneringen, har gennem de

sidste mange sæsoner været afviklet som "knock-out" turnering for 3-mandshold, hhv. for ynglinge,

juniorer og puslinge. På forårets repræsentantskabsmøde vil ungdomsudvalget fremsætte forslag om

en ændring afrækkeinddelingen i denne turnering. Dette sker primært for at skabe lidt ekstra fokus

på pigebowling, idet der som noget nyt (såfremt forslaget vedtages af repræsentantskabet) vil blive

en landspokalturnering for piger.

I stedet for de nuværende tre landspokalturneringer (ynglinge, juniorer, puslinge) foreslår vi, at der i

fremtiden bliver fire. En for puslinge (piger og drenge i samme række), en for junior drenge, en for

ynglinge drenge og en for piger (junior og ynglinge i samme række).

Landspokalturneringen er at regne som et dansk pokalmesterskab, og ALLE klubber kan tilmelde

hold til turneringen. Der er ingen kvalifikationskrav, og det er i landspokalturneringen som i

pokalturneringer indenfor alle andre sportsgrene. Der er ofte "små" klubber, som ikke er med i

toppen af de øvrige store turneringer, som kommer ganske langt i turneringen.

Fra ungdomsudvalgets side vil vi opfordre alle klubber til at være opmærksomme på

landspokalturneringen. I indeværende sæson er de indledende runder i vest allerede

afviklet, mens østkredsen (KBUjSBwU) først spiller i det tidlige forår.
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Indlæg til Ungdoms INFO

Ungdoms INFO er nu udkommet fast tre gange årligt gennem de seneste tre sæsoner. Bladet
henvender sig primært til klubbernes ungdomsledere, men også til forældre, ungdomsspillere,
medhjælpere i ungdomsafdelingerne, instruktører og alle øvrige med interesse for ungdomsbowling.
Det er fortsat ikke sket en eneste gang, at vi fra en ungdomsleder, en klub eller fra anden side har
modtaget et indlæg til bladet. Det kunne være fortællingen om en god ide, beretning om oplevelser i
forbindelse med et ungdomsarrangement, status på afprøvede initiativer i klubben., debatartikler,
eller 117 andre ting.
I den nuværende model bliver Ungdoms INFO dermed i høj grad envejskommunikation, som går
fra Dansk Bowling Forbund til klubberne - Og dette kan være et problem af samme årsager, som
det fremhæves i artiklen om idrætskonferencen på den følgende side.

Hvis vi skal vende den negative medlemsudvikling, som dansk bowling oplever i øjeblikket, hvis vi
skal forhindre, at vi mister støttekroner fra DIF fordi vi ikke er aktive nok på ungdomsfronten., og
hvis vi vil have udvikling i stedet for stagnation., så er vi nød til at bruge hinanden. Vi må lytte til de
erfaringer, der gøres rundt om i klubberne og afprøve nogle af de ideer, der kommer for dagens lys.
Men det er svært at lytte til tavse stemmer. Så lad dette være en opfordring til alle ude i klubberne -
Deltag og involver jeg! Dansk Bowling Forbund er ikke en højt hævet organisation., som man ikke
kan trænge igennem til. Dansk Bowling Forbund er os alle sammen - og forbundet er i høj grad til
for klubbernes skyld!

Vi ser gerne, at Ungdoms INFO er et medie, som alle ungdomsledere læser med interesse - og at
det er andet og mere end et medie til resultatformidling. Så kom endelig ud af busken, hvis DU har
noget på hjerte, som med fordel kunne spredes ud til et bredt publikum.

Ny hjemmeside for Ungdommens år

Den nye hjemmeside, med alle relevante informationer om arrangementerne i Ungdommens år, er
nu "up and running", og den vil blive opdateret med oplysninger i løbet af januar måned. Ved
udgangen af januar skulle den gerne være klar. I første omgang vil bowlingens dag fylde en del på
siden, og alle klubber er meget velkomne til at henvise til siden fra deres hjemmesider eller
lignende.

Klik ind på: www.bowling2006.dk

Tilmelding til UDM 2006

Vi nænner os nu den periode, hvor mere end 300 danske ungdomsbowlere skal tilmeldes til de
danske ungdomsmesterskaber 2006. ALLE licenserede ungdomsbowlere kan deltage i disse
mesterskaber. Vi beder venligst klubberne være opmærksomme på, at tilmelding til den samlede
pakkeløsning ved disse mesterskaber er BINDENDE. Bussernes køreplaner lægges ud fra de
indløbne tilmeldinger ved fristens udløb. Ændringer til tilmeldingsoplysningerne EFTER
tiImeldingsfristens udløb vil medføre, at klubben/spilleren hæfter for den oprindelige tilmelding.
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Ungdomsudvalgets politik for alkohol og rygning

Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalgs politik i forhold til alkohol har altid været meget klar.
Indtagelse af alkohol i forbindelse med ungdomsarrangementer er forbudt under spillet, på
overnatningsstedet, samt under fællestransport. Vi har altid henstillet til, at voksne ledere heller ikke
i øvrigt drikker alkohol i forbindelse med ungdomsarrangementer - og det er da med stor
tilfredshed, at vi kan konstatere, at vi meget sjældent har problemer på denne front. Der er en god
og almen konsensus om, at idrætten, sporten og samværet er i centrum under vores
ungdomsarrangementer.

Det seneste års tid er det imidlertid et andet fokus, der har været i medierne. Restauratører afkræves
en rygepolitik og i flere og flere offentlige rum opleves totalforbud mod rygning. l denne
sammenhæng er vi i ungdomsudvalget flere gange blevet spurgt om vores rygepolitik i forbindelse
med ungdomsstævner. En sådan har vi naturligvis, og vi finder det vigtigt, at alle er klar over,
hvilke retningslinjer der er gældende.

Vi forbyder, at der ryges i spilleområdet under kampe, stævner og turneringer. Dette gælder for
såvel spillere, som holdledere og trænere.
Der må ikke ryges mellem serierne i en start eller i mindre opståede pauser.

Vi henstiller til, at ledere, forældre og øvrige tilskuere ryger uden for bowlinghallen under
ungdomsarrangementer, og at der i alle tilfælde ikke ryges i nærheden af spilleområdet.

l forbindelse med overnatning forbydes rygning i overnatningslokalerne. l nogle tilfælde må der
ryges i ledernes opholdsrum, i nogle tilfælde kun udendørs. Den ansvarlige leder på
overnatningsstedet kan give anvisninger om dette, og disse anvisninger skal overholdes.

I forbindelse med den af Dansk Bowling Forbund arrangerede fællestransport tillandsturneringer,
ungdomsstævner og UDM arrangementer forbydes rygning i bussen. Der er som regel indlagt pause
undervejs, hvor der naturligvis kan ryges udendørs.

I ungdomsudvalget er vi meget opmærksomme på at finde den løsning, som er bedst for alle. Vi
ønsker ikke at diskriminere rygere ved at skabe regler, som er urimelige, og som ikke findes andre
steder i samfundet. Men samtidig ønsker vi at skabe så begrænsede gener for ikke-rygere som
muligt og samtidig begrænse de dokumenterede skadevirkninger af passiv rygning mest muligt.

Som supplement til ovenstående gør vi naturligvis opmærksom på, at de enkelte bowlinghallers
rygepolitik til en hver tid skal overholdes.

Med venlig hilsen
Dansk Bowling Forbund
Ungdomsudvalget.

7



"Har du hørt, at det er snart der skal søges til ungdomsfonden?"

Januar 2006

Til alle klubber med ungdomsafdeling

Der er nu igen mulighed for at søge et legat i Dansk Bowling Forbunds ungdomsfond

Fundatsen til Ungdomsfondet findes under "fonde" i Dansk Bowling Forbunds love på
side 88.Alle ungdomsspiIlere med licens under DBwF kan indstilles til et legat.

Indstillingen skal indeholde en kort men fyldestgørende begrundelse for indstillingen.
Vedlagte ansøgningsskema kan benyttes. Hvis du har behov for flere skemaer bedes du

kontakte din unionsungdomsleder eller selv tage kopi af det udsendte.

Bemærk at ansøgningen skal være ungdomslederen i din union i hænde
SENEST d. 25. marts 2006.

Yderligere oplysninger fås hos din unions ungdomsleder eller hos sekretæren i DBwFs
ungdomsudvalg.

Dansk Bowling Forbunds Ungdomsudvalg.
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ANSØGNINGSSKEMA TIL

DANSK BOWLING FORBUNDS
UNGDOMSFOND

Regler for ansøgning:

Ansøgning fra klubber om midler fra fonden i 2006
skal sendes til ungdomslederen i din union senest 25.marts 2006.

Pengene kan kun bruges til bowlingrelaterede formål (aktiviteter, udstyr, rejser, startgebyr el.lign).

De bevilgede penge udbetales direkte fra DBwF's kontor til spilleren via klubben.

Der kan bevilges max. kr. 1000,00 pr. ansøger.

Spillere, som tidligere har modtaget et legat fra fonden, kan IKKE komme i betragtning.

Spillers navn: Alder: _

Adresse: _

Klub: Union: _

Licensnr.: _

Hvor længe har spilleren dyrket bowling: ...,.- _

Hvilket hold er spillerens normale hold: _

Har spilleren været på repræsentative hold: _

Hvad ønskes et evt. tilskud brugt til: _

Er der søgt om tilskud andre steder: _

Hvilke stævner har spilleren deltaget i: _

Evt. yderligere kommentarer kan anføres på bagsiden eller i bilag.

Dato: Underskrift af:

Klubben: _

Unionen: _

Godkendt af Dansk Bowling Forbund: _
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Ungdommens år 2006 - Nytåret er skudt ind.

Efter at man i nu mere end et år har kunnet læse om Ungdommens år i Dansk Bowling Forbunds

forskellige medier står vi nu endelig med begge fødder solidt plantet i det. Men hvad er det nu

egentlig Ungdommens år er for en størrelse? Der har været nævnt mange aktiviteter, så måske der

er behov for et overordnet overblik. Man kan sige, at Ungdommens år overordnet set har tre

fokusområder:

• Eliterettede aktiviteter til gavn for Danmarks bedste ungdomsbowlere

• Bredderettede aktiviteter for eksisterende medlemmer.

• Breddeaktiviteter rettet mod ikke-medlemmer.

Eliterettede aktiviteter.

Den altoverskyggende eliternæssige begivenhed er uden tvivl, når flere end 20 europæiske nationer

sætter hinanden stævne til de europæiske ungdomsmesterskaber (EYC) i World Cup Hallen i

Rødovre i april måned Dansk Bowling Forbunds organisationskomite har allerede længe været i

gang med et stort stykke forberedende arbejde, og rammerne i Rødovre er så småt klar til at huse et

af de største ungdomsarrangementer nogensinde på dansk jord, hvis ikke det største. Mesterskabet

afvikles d. 8.-17. april, og dermed ligger afslutningen af mesterskabet i forbindelse med påsken. For

alle de, der har fridage i påsken er der derfor mulighed for at lægge turen forbi Rødovre og få sig en

enestående bowlingoplevelse.

Det kraftigt øgede fokus på uddannelse i Dansk Bowling Forbund har også en andel i de eliterettede

aktiviteter. Der er for kort tid siden offentliggjort en indbydelse til trænerkursus i tre dele, som skal

afvikles over tre weekender i 2006 i Haslev. Der er 14 pladser på kurset, som i skrivende stund

allerede er overtegnet. Det vidner om en stor og positiv interesse for at få højnet det

uddannelsesmæssige niveau blandt trænerne i Danmark. Et lignende kursus forventes udbudt i

Jylland i løbet af2006.

Bredderettede aktiviteter for eksisterende medlemmer.

Denne kategori dækker over en relativt bred vifte af aktiviteter. Hvis vi i første omgang bliver ved

det uddannelsesmæssige, så kan vi i Dansk Bowling Forbund her i begyndelsen af det nye år

præsentere en helt ny ungdomslederuddannelse, som forhåbentlig vil imødekomme et aktuelt

behov, og i fremtiden gøre det lettere at tiltræde som ungdomsleder. Formålet med uddannelsen er

naturligvis i første hånd at hjælpe ungdomslederne i deres daglige virke, men det er i høj grad også
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at skabe en fælles basis for det at være ungdomsleder. Fra forbundets side vil vi gerne udbrede

kendskabet til vores børne- og ungdomspolitik, til vores turneringsformer og stævner, til

kommunikationsveje, samarbejde og meget mere. Sideløbende med ungdomslederuddannelsen vil

der umiddelbart efter Bowlingens dag blive udbudt både instruktør og trænerkurser, således at

klubberne rar mulighed for at sende interesserede på kursus i, hvordan man gør de mange unge

mennesker, der fik interesse for bowling på bowlingens dag, til gode og engagerede bowlere.

Endelig skal der på det uddannelsesmæssige område nævnes LEO Gruppen, som er et

ungdomsforum for unge i alderen 17-ca. 26 år. Gruppen har nu eksisteret i et år, og har godt gang i

sine første projekter. Flere af gruppens medlemmer har deltaget som observatører i forskellige

bestyrelser og udvalg i forbundets organisation, og der er også LEO-tanker bag flere initiativer i

forbindelse med Ungdommens år. LEO Gruppen kører videre for fuld musik i 2006.

Men de bredderettede aktiviteter er naturligvis ikke kun tiltænkt lederne. I foråret vil alle danske

ungdomsbowlere blive indbudt til de danske ungdomsmesterskaber (UDM). Puslinge skal spille i

Grøndal (København), mens junior og ynglinge skal spille i Løvvang ved Aalborg. Ved UDM skal

vi naturligvis have kåret de danske mestre, men i Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg har vi

altid slået et slag for, at UDM ikke er et elitearrangement. Det er en weekend, hvor alle kan sætte

hinanden stævne og dyrke den idræt, som de bruger en del af deres fritid på. Man skal ikke

kvalificere sig til DM, og INGEN er for nye til at deltage. I Ungdommens år vil vi gerne gøre DM

arrangementerne til noget ganske særligt, og derfor kommer der til at foregå andet og mere end

bowling i de pågældende weekender. Så husk det nu! Udbyttet af en tur til UDM er ikke bare

sportslig oplevelse og erfaring, det er i høj grad også "en på opleveren" rent socialt.

Vi må i denne sammenhæng heller ikke glemme, at det længe har været et ønske i Styregruppen for

Ungdommens år at skabe en skoleturnering i bowling på linje med Ekstra Bladets

skolefodboldturnering. Der arbejdes på at søge sponsorer for en sådan turnering, og i disse måneder

er der gang i udarbejdelsen af et pilotprojekt, som, hvis alt går vel, kommer til at løbe af stablen i

efteråret i Rødovre Kommune. Såfremt projektet bliver en succes vil erfaringerne fra Rødovre helt

givet blive brugt på at skabe en bredere funderet turnering i fremtiden. Tanker er, at f.eks. en

juniorspiller, der allerede spiller bowling, kan tage et hold klassekammerater under armen for at

prøve kræfter med bowlingspillet. \0/
UNGDOMMENS ARO 2006cx!'L
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Breddeaktiviteter rettet mod ikke-medlemmer.

Denne del af aktiviteterne er en bestemt ikke uvæsentlig del af aktiviteterne omkring Ungdommens

år. Det absolut største tiltag på denne front er uden tvivl Bowlingens dag d. 26. februar. Flere end

40 klubber har meldt sig som aktive deltagere i projektet, og forberedelserne er allerede godt i gang

rundt omkring. Bowlingens dag er et projekt, der har til formål at udbrede kendskabet til bowling

som en seriøs idræt, både nationalt og lokalt. Men i absolut primær grad er Bowlingens grad et

rekrutteringsprojekt. Den spørgeskemaundersøgelse, som Dansk Bowling Forbund foretog blandt

en lang række ungdomsledere i sommeren 2005 viste, at rigtig mange klubber gerne ville have flere

ungdomsspillere end de har i øjeblikket, men at de mangler ideer og ressourcer (økonomiske eller

ledermæssige) til at føre ønsket ud i praksis. Bowlingens dag er et forsøg på at skabe en fælles front

med fælles ideer, fælles hjælp og massivt fokus. En lang række bowlingcentre er gået særdeles

samarbejdsvilligt ind i projektet og har stillet baner til rådighed, enten gratis (for de flestes

vedkommende) eller til stærkt nedsat pris. Denne samarbejdsvilje siger vi tak for, og vi håber, at vi

nu ved fælles hjælp kan gøre Bowlingens dag til en rigtig solstrålehistorie.

Ønsket om at få flere unge medlemmer i Dansk Bowling Forbund er ikke bare et luftkastel. På

Idrætskonferencen i september 2005 havde vi besøg afDIFs breddekonsulent, Preben Staun, som

opfordrede os til at kigge os selv i spejlet og spørge os selv, om vi virkelig er tilfredse med færre

end 2000 ungdomsspillere på landsplan, og om vi virkelig ikke kan gøre det bedre. Nu er vi en

række mennesker, der har kigget os selv i spejlet, og vi har konstatere, at vi IKKE er tilfredse med

det nuværende niveau, og at vi KAN gøre det bedre. Den oplagte grund til at gøre en indsats er

naturligvis, at grundlaget for vores turneringer og stævner bliver mindre, jo færre medlemmer vi

har, og dermed bliver de automatisk også mindre og mindre attraktive for de, der faktisk deltager.

Men der er også et andet, meget væsentligt aspekt i det. Danmarks Idræts-Forbund er ved at

udarbejde en ny tilskudsnøgle, som tildeler tilskud til specialforbundene (herunder DBwF). I denne

fordelingsnøgle er bl.a. antallet afungdomsmedlemmer og udbuddet afbreddeaktiviteter meget

vigtige parametre. Hvis ikke vi gør en indsats, viser os aktive og rar knækket medlemskurven, så

står vi til en regulær øretæve ved indførelsen af denne fordelingsnøgle. Det kan i parentes nævnes,

at DIFs tilskud i dag udgør mere end 60% af Dansk Bowling Forbunds samlede indtægter. ....

Afbreddeaktiviteter rettet mod ikke-medlemmer skal også nævnes planerne om "Bowling on tour",

et projekt hvor den mobile bowlingbane skal sendes rundt til markedspladser, byfester, storcentre

o.S.V. over hele landet for at vise bowlingsporten frem. Dette skal ske i nært samarbejde med

klubberne. Så kære venner: Vi har mange spændende udfordringer foran os. Lad os tage fat!!!
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Bowlingens dag
søndag den 26. februar 2006

Tilmeldte klubber

opdateret 2005-12-30

Region l, JBIJ Region 2, JBlI Region 3, JBlI

HIK Bowling
Stenbuset
Five n'clock
LBC
BKSkawbo

Skjern BC BK Puds
Jum Jum 76 Pletskud
BKTarm SBwK
ST KBKlKammeraterne
ffiK92
Bowl Team, Holstebro

UflGDOMMfNS ~006

-( \OC:=:'-
KBU SBWU FBwU

Viking, Rønne SOVB BCM
Sporvejene Slagelse BC Willemoes Assens
(Sundby) NakskovBK Team Sletten
Hook BKHellas
Sisu (Ringsted BC)
Center Haslev Bowling Klub

(SØB)

Region 4, JBlI

Sonder Strikers
BKPletten
BK Vestenvinden
HBK91
Hertugen 92
Snoobi
BKRibe
VardeBK
Sydj BowlTeam
Grindsted BK
BK Sydvesten
BOV IF.bowling
Tbor94
SkærbækBK

Er din klub ikke på denne liste, og vil I gerne deltage i Bowlingens dag. Det kan nås endnu!

Kontakt Jan Donde på Dansk Bowling Forbunds kontor hurtigst muligt.

Seniorklubber, som ikke i øjeblikket har en ungdomsafdeling, kan også deltage

I Per Høberg, DBwF Ungdomsudvalget
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Nedenstående tabeller viser udviklingen i antallet af ungdomslicenser i to udvalgte unioner i

perioden 2001-2005. Tendensen er klar: Medlemstallet er støt faldende, især rekrutteringen af

drengespillere (puslinge- og juniorer) ser ud til at være svigtende.

KBUUngdom

Puslinge Piger Puslinge drenge junia Piger junior Drenge Ynglinge Piger Ynglinge Drenge

82001 112002 02003 02004 112005

Optælling" Ungdomsspillere i Jydsk Bowlina Union
2005 2004 2003 2002 2001

Puslinge Drenge 180 202 239 221 208
Pusllnqe PiQer 55 56 76 58 55

Junior Drenge 268 310 291 327 347
Junior Piger 96 88 88 83 90

Ynglinge Drenge 179 197 215 225 188
Ynqlinqe Pioer 48 57 52 71 55

Drenge på seniorhold 20 17 18 22 19
Piger på seniorhold 6 8 10 8 5

Total 852 935 989 1015 967
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Landsjuniorturneringen 2005/06
Jyderne ånder NBC i nakken ...

Løvvang Bowling Center dannede i weekenden d. 7.-8. januar 2006 rammen om anden runde af
landsjunior- og landsynglingeturneringen. Det blev en runde med et par meget positive
bekendtskaber, et par store overraskelser og en interessant åbning af turneringen. Der blev leveret
mange bemærkelsesværdige resultater i denne weekend, og det er altid en fornøjelse, når man efter
anden runde kan konstatere, at absolut intet er afgjort!

Rundens helt store positive overraskelse blev hjemmeholdet Stenhuset. I første runde i Vejle
skrabede de hvide fra Aalborg 14 point sammen og fristede en tilværelse som nummer 6 i rækken
med seks point op til BK Hellas på fjerdepladsen. Men i denne runde lykkedes det ikke for et eneste
hold at få bugt med Stenhuset, som samlede 31 ud af35 point sammen. Dermed avancerede holdet
fra sjette- til tredjepladsen. Det skete på bekostning af blandt andet Grindsted BK, som oplevede
lidt af et mareridt. Da holdet ankom til Løvvang lørdag eftermiddag var det som tophold, idet holdet
viste storspil i første runde i Vejle og henviste så gode hold som Trekanten og NBC til hhv. anden-
og tredjepladsen. Men da turneringen var færdigspillet søndag middag var Grindsted BK rutchet
helt ned på sjettepladsen. Spilleme var naturligvis frustrerede, men på ingen måde opgivende. Så
det ville nok være dumt at afskrive Grindsted - Der er stadig en 3. runde til at rejse sig af støvet ....

Det blev i det hele taget en runde, hvor topplaceringen skiftede ejermand en del gange. Efter at
Grindsted tabte til Stenhuset i første runde, var det NBC, der sneg sig ind på førstepladsen. Men så
tabte NBC 2-3 til hjemmeholdet Stenhuset, og så var det pludselig Trekanten, der var nummer l.
Men også koldingenserne, som ellers spillede en solid runde i Aalborg, måtte bukke under med 0-5
til Stenhuset, og dermed var det atter en gang NBC, der kunne snuppe førstepladsen.

Søndagens strabadser startede med det interessante topopgør mellem Nordsjællands BC og
Trekanten. Med en sejr kunne nordsjællænderne for alvor trække fra i toppen, men sådan skulle det
ikke gå. De hvide fra Allerød fik slet ikke gang i spillet fra morgenstunden, og da Trekanten
leverede en solid indsats kunne de trække sig ud afkampen med en sejr på 5-0. Det gjorde bestemt
ikke spændingen mindre ulidelig .....

ST Viborg var et positivt bekendtskab i anden runde. Holdet havde, grundet sygdom og afbud, ikke
mulighed for at stille op i første runde. Men i anden runde gik de frisk til fadet og fik skrabet 14
flotte point sammen. Holdet spillede i perioder rigtig god bowling, og det er sikkert og vist, at ST
med det nuværende spillermateriale nok skal blande sig i toppen af dansk ungdomsbowling i de
kommende år.

Forud for sidste runde tegner der sig en interessant kappestrid mellem Trekanten, NBC og
Stenhuset i toppen af rækken. De tre hold ligger inden for 3 point, og det store spørgsmål er nu, om
Trekanten også i tredje runde kan drille NBC, som de sidste tre sæsoner har snuppet medaljer i
Danmarks bedste juniorturnering, og naturligvis om Stenhuset kan følge den flotte runde op. De fire
bedste hold i rækken kvalificerer sig til medaljeslutspillet, og her tegner det til en nervepirrende
kamp mellem BK Hellas, SISU og Grindsted BK. BK Viking og ST Viborg må nok indse, at det er
for sent at nå op på medaljepladserne i år, men de to hold er helt sikkert i stand til at drille de
førende, når tredje runde løber af stablen d. 6. maj i Rødovre.
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Landsynglingeturneringen 2005/06
Giganternes kamp ••••

I sidste sæson var vi vidne til en meget åben og jævnbyrdig landsynglingeturnering. Efter anden
runde i Løvvang Bowling Center tegner der sig i denne sæson et meget klart billede: Grindsted BK
og Sporvejene er de absolut tonegivende hold i dansk ynglingebowling for øjeblikket. Der er 10
point mellem nummer 2 og 3, og dermed er rækkens nummer l og 2 efter grundspillet med stor
sandsynlighed fundet. Føljetonen, som skal afgøre, hvem af de to hold, der ender med at trække det
længste strå, må vi vente med at få til vi har overværet tredje runde i Rødovre.

De seneste sæsoner har det også været således, at niveauet i landsjuniortumeringen i perioder har
været højere end i ynglingeturneringen. Sådan er det ikke i år! Ynglingene har virkelig vist deres
værd, og i Løvvang blev der spillet rigtig mange seværdige kampe. Hvis man sammenligner
resultaterne efter 2. runde af landsturneringerne 04/05 med årets turnering kan man se på
keglefaldet, at niveauet i ynglingeturneringen er blevet markant højere, mens det hos juniorerne er
faldet en smule.

Hvis vi et øjeblik ser bort fra toppen af række, så ligger Nordsjællands BC utroligt solidt placeret på
tredjepladsen, og der skal vist list mere end en sensation til, hvis de efter tredje runde er dumpet ned
på fjerdepladsen eller avanceret til andenpladsen. Derimod er der utroligt hård kamp om den sidste
placering, der giver adgang til slutspillet, nemlig fjerdepladsen. Den indehaves i øjeblikket af
Center, som havde en rigtig god runde i Aalborg, hvor de avancerede fra sjette- til fjerdepladsen.
Efter et nederlag til Sporvejene i allerførste spillerunde (2-3) var det kun Grindsted BK., som
formåede at nedlægge de hvide fra Rødovre. Ellers blev de til sejre i de fem øvrige kampe. Da
holdet samtidig har hjemmebane i den sidste runde er det et godt tip, at Center bliver det fjerde og
sidste hold i slutspillet.

Men der er andre om buddet. Århusianske KBKlKammeraterne er kun 4 point efter Center, og såvel
SISU som Trekanten kan også nå op, hvis spillet flasker sig i den sidste runde. Men når de fire
slutspilsfinalister er fundet, så skal det blive utroligt interessant at følge finalerne mellem Danmarks
fire ubetinget bedste ungdomshold ...

Det var som nævnt Grindsted BK., der holdt fast i førstepladsen efter til tider suverænt spil. Men de
fik altså kamp til streget fra starten. I den første runde slog Sporvejene som nævnt Center med 3-2,
og allerede i anden runde tørnede Sporvejene og Grindsted så sammen. Det blev en kamp, som nok
var mere præget af startvanskeligheder og nerver end af godt spil. Det var Sporvejene, der trak det
længste strå med en sejr på 3-2 (1466-1400), og i fjerde runde fik de to hold virkelig cementeret
deres suverænitet, idet de nærmeste forfølgere blev banket til jorden. Grindsted udraderede
KBKlKammeraterne med imponerende 1627 - 1229, og i samme runde præsterede Sporvejene
rundes højeste holdresultat, da de med 1677 ikke levnede NBC (1499) en chance.

I lørdagens sidste runde havde Grindsted ikke det store besvær med at slå SISU, mens Sporvejene
tabte pusten og tabte dermed 2 point til Trekanten. Det blev toneangivende for, at Grindsted nu kan
nyde næsten fire måneder på førstepladsen. Vi er mange, der glæder os til flere spændende kampe.
6. maj i World Cup Hallen.
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Nr. Klub Kampe Point Kegler Indbyrdes

1 Trekanten - KIF 14 48 18.185 5 2353

2 Nordsjællands ae 14 48 17.422 5 2522

3 Stenhuset 14 45 17.658

4 BKHellas 14 37 17.472

5 SISU 14 36 17.131

6 Grindsted BK 14 35 17.191

7 BKViking 14 17 15.801

8 STViborg 14 14 9.031

ft'IlUNCIN I UND!\1IIClINCITURNIIINCIN.
#"#1I2.1IU1f"# 21H1;/fJ6.

Nr. Klub Kampe Point Kegler Indbyrdes

1 Grindsted BK 14 60 21.465

2 Sporvejene 14 57 21.169

3 Nordsjællands BC 14 47 20.345

4 BKCenter 14 34 19.815

5 KBKlKammerateme 14 30 18.751

6 SISU 14 27 18.076

7 Trekanten - KIF 14 25 18.605

8 Sparring O O O
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Eliteserien Ungdom
1Iktuelle stillinger
Pr. 8. januar 2006

E/iteserien 8St (SBwU Of! KBU}
A
V

Nr. Klub Kampe Point Ke!ller

1 Sporvejene 35 56 19.514

2 Nordsjællands BC 35 56 19.331

3 Nakskov BK 35 40 18.147

4 Center 35 39 17.854

5 BKHellas 35 34 17.546

6 SISU 35 26 16.637

7 LC82 35 17 16.108

8 Pin-Crackers 35 12 15.591

E/iteserien vest (FBwU Of! fBU}

Nr. Klub Kampe Point Ke!ller

1 Grindsted BK 28 46 16.188

2 Brasilia 28 38 15.187

3 Trekanten-KIF 28 33 14.764

4 KBKlKammerateme 28 32 15.193

5 Stenhuset 28 26 14.513

6 Five o'Clock 28 26 14.486

7 BKVibom 28 23 14.149

8 BKTarm O O O
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Årets Ungdomsbowler 2006
Det er nu tid til at indsende forslag til årets ungdomsbowler 2005/06

Alle klubber opfordres hermed til at indsende deres kandidat til titlen
Årets ungdomsbowler 2006.

Den endelige udvælgelse vil blive foretaget af ungdomsudvalget.

Ungdomsudvalget vil lægge vægt på følgende kriterier:

1. Sportslig indsats siden sidste kåring.
2. Adfærd på og udenfor banen.
3. Indsats i klub, kreds, union eller forbund på organisatorisk plan.

Som udgangspunkt kan der kun indstilles en kandidat fra hver klub.
Ungdomsudvalget vil foretrække spillere, der til daglig spiller i en

ungdomsrække.
Alle tidligere modtagere af titlen vil ikke komme ibetragtning.

Med udnævnelsen følger et gavekort på kr.ISOO,- til køb afbowlingudstyr,
samt naturligvis en pokal.

Årets ungdomsbowler udnævnes ved et af Dansk Bowling
Forbunds ungdomsarrangementer i foråret 2006 .

. Indstillinger bedes sendt til:
Din unions ungdomsleder - senest 29. april 2006
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Dansk Bowling Forbunds Ungdoms Ranking 2005/06
Top 20 - Drenge og Piger.

Navn Klub 1 2 3 4 5 6 7 I AI! Serier Snit
1 ANDERS VORBORG SPORVEJENE 1010 1079 1356 1164 1278 5887 30 196,
2 FREDERIK ØHRGAARD NBC 1161 1160 1124 1232 4677 24 194,S
3 PATRICK NIELSEN GRINDSTED BK 1174 1070 1224 1082 1172 5722 30 190,
4 DANIEL MORTENSEN CENTER 1244 1066 1074 1182 1149 5715 30 190,5
5 PAW BINDESBØL GRINDSTED BK 997 1212 1148 1175 1121 5653 30 188,4
6 MARTIN KLlTIE VIBORG 1047 1180 1154 3381 18 187,8
7 PAUL HUTCHINSON GRINDSTED BK 1119 1041 1134 1198 4492 24 187,2
8 MADS SØRENSEN NBC 1158 1135 1187 1114 954 5548 30 184,S
9 MARK SKRIVER NIELSEN FIVE O'CLOCK 1033 1093 1117 1186 4429 24 184,5
10 HOMASVANG BKTARM 1067 1031 1181 1133 4412 24 183,S
11 KASPER SINDAL WALTHER RINGSTED 1022 1055 1172 1108 1129 5486 30 182,S
12 ASPER SEJBJERG BKSKIVE 1125 1196 1000 952 1206 5479 30 182,6
13 ESPER SØRENSEN NBC 1049 1062 1048 1224 4383 24 182,6
14 DANIEL HANSEN jsPORVEJENE 1141 1064 1079 3284 18 182,4
15 LAUS CARLSEN jsPORVEJENE 1049 1104 1197 998 1114 5462 30 182,1
16 LASSE THOMSEN FIVE O'CLOCK 1239 957 1002 1117 4315 24 179,8
17 MORTEN FREDERIKSEN FIVE O'CLOCK 1131 1084 1010 1069 4294 24 178,9
18 MADS HEDEGAARD Is.T. 1047 1038 1086 1121 4292 24 178,8
19 BJØRN HERHOLDT JENSEN NBC 1002 1051 1196 1040 1073 5362 16 335,1
20 ~IM JØGENSEN NBC 1019 932 1156 1079 1175 5361 30 178,7

Navn klub 1 2 3 4 5 6 7 lAK Serier Snn
1 ~NNE L.GALES SPORVEJENE 1133 1094 1057 1125 4409 24 183,7
2 HANNA M. ANDERSEN kAMERATERNE 1074 1061 1030 1004 1172 5341 30 178,0
3 ~ETINA KRAWIES NAKSKOV 1110 1021 1152 1002 1027 5312 30 177,1
4 ENA NØRGARD MADSEN NBC 1061 1072 999 1060 1115 5307 30 176,9
5 IsOFIE LOMHOLDT ~KHELLAS 1110 1025 1108 1044 955 5242 30 174,7
6 OUISE ANDERSEN .K.C. 1031 1050 1039 1013 1066 5199 30 173,3
7 MIRANDA WINTHER PEDERSEN HBK91 910 1084 1033 1009 1050 5086 30 169,5
8 HELENE MANDERSEN REKANTEN 1040 997 1099 948 983 5067 30 168,9
9 MARLENE UGLSØE KØHLER VIBORG 990 993 1051 1006 4040 24 1683
10 SASCHA WEDEL STENHUSET 1047 1054 973 936 1038 5048 30 168,3
11 ARINA NIELSEN PIN-CRACKERS 1067 966 970 1006 963 4972 30 165,7
12 INE SØRENSEN NBC 1034 977 958 1001 3970 24 1654
13 LOUISE H. JØRGENSEN SBWK 906 1103 986 972 3967 24 165,3
14 MARTINA MIKKELSEN \OBORG 992 1055 921 984 3952 24 164,7
15 HARLOTIEB.MADSEN STENHUSET 939 1012 1048 927 965 4891 30 163,0
16 CHRISTINA ERIKSEN TARANDSTRIKES 990 957 942 2889 18 160,5
17 SOFIE PEDERSEN SISU 859 959 956 2774 18 154,1
18 MAJKEN PETERSEN SISU 911 837 1033 929 1005 4715 30 157,2
19 KARINA ASTRUP DALBY 892 901 976 2769 18 153,8
20 HEIDI BACH MADSEN STENHUSET 976 981 878 858 908 4601 30 1534
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5~M5Ungdomstr_,
Resultater 2005

5.-6. november i Løvvang Bowling Center

Matcbplay finale - Puslinge

Placering Navn Klub Score Bonus Total
Ol. Morten Lynghede BKRibe 856 60 916
02. Stine N. Johansen Stenhuset 842 60 902
03. Nicolai Simonsen BKRibe 762 60 822
04. Lærke Brønholt VardeBK 760 60 820
05. Rasmus Brønholt VardeBK 787 20 807
06. Signe Jørgensen NakskovBK 757 40 797

Matcbplay finale - piger

Placering Navn Klub Score Bonus Total
Ol. Hannah Andersen KBKlKamm. 1314 180 1494
02. Karina Anstrup BKDalby 1250 120 1370
03. Lena N. Madsen NBC 1238 120 1358
04. Charlotte Madsen Stenhuset 1237 90 1327
05. Miranda Pedersen HBK91 1235 90 1325
06. Anne Gales Sporvejene 1243 60 1303
07. Sascha Wedel Stenhuset 1194 90 1284
08. Louise Andersen CKC. 1186 90 1276

Matchplay finale - drenge

Placering Navn Klub Score Bonus Total
Ol. Thomas Larsen Brasilia 2051 240 2291
02. Bo W. Pedersen Cimbrer 1882 210 2092
03. Frederik Øhrgaard NBC 1804 180 1984
04. Paw Bindesbøl Grindsted BK 1772 180 1952
05. Martin Klitte STViborg 1774 90 1864
06. Jesper Sørensen NBC 1698 150 1848
07. Anders Vorborg Sporvejene 1693 120 1813
08. Casper Sejbjerg BK Skive 1614 90 1704
09. Thomas Olesen Grindsted BK 1449 30 1479
10. Claus Sørensen NBC 1361 60 1421

Der blev spillet 6 serier i indledende runde.
Der var mulighed for at kvalificere sig til finalen via desperado.
Se samtlige resultater fra stævnet på www.bowling-aalborg.
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STsUngdomsstævne 2005 - Bowlinghallen Viborg.

2. cut
Martin Klitte, ST - 189
Mads Hedegaard, ST - 234

Christian Søndberg, Sisu - 124
Paul Hutchinson, Grindsted BK -191

Anders Vorborg, Sporvejene - 158
Mads Sørensen, Nordsjællands BC - 171

Thomas Vang, B.K Tarm - 194
Paw Bindesbøl, Grindsted BK - 152

3. cut
Mads Hedegaard, ST - 224
Paul Hutchinson,GrindstedBK - 193

Mads Sørensen, Nordsjællands BC - 190
ThomasVang, B.K. Tarm -177

Finalen
Mads Hedegaard. ST - 237 193
Mads Sørensen, Nordsjællands BC - 154 158

2. cut
Patrick Svensson, Jackpot - 169
Kasper F. Hedegaard, ST - 134

Stine N. Johansen, Stenhuset - 147
Mikkel M. Kristensen, ST - 190

Morten Lynghede, BK Ribe - 197
Maria Pedersen, Grindsted BK - 153

Nikolaj Simonsen, BK Ribe - 179
Jeanette Andersen, Stars and Strikes - 125

3. cut
Patrick Svensson, Jackpot - 137
Nikolaj Simonsen,BKRibe - 124

Morten Lynghede, BK Ribe - 152
MikkelM. Krietensen, ST - 140

Finalen
Patrick Svensson, Jackpot-183-116
Morten Lynghede, BK Ribe - 186, 177

2. cut
Majken Bøjesen, KBKlKamrnerateme - 168
Carina Nielsen, Pin-Crackers - 195

Lena N. Madsen, Nordsjællands BC - 179
Miranda W. Pedersen, HBK 91 - 197

Malene Køhler, BK Viborg - 172
Louise Andersen, C.K.C. - 163

Sofie Lornholdt, BK Hellas - 172
Randi B. Christensen, Brønderslev BK - 211

3. cut
Carina Nielsen, Pin-Crackers - 170
Randi B. Christensen, Brønderslev BK - 153

Malene Køhler, BK Viborg - 194
Miranda W. Pedersen, HBK 91 - 214

Udvalgte resultater

fmalen
Carina Nielsen, Pin-Crackers - 172 166
Miranda W. Pedersen, HBK 91 - 188226
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Dansk Bowling Forbund
Medlem af Danmarks Idræts-Forbund - Tilsluttet Nordisk Bowling Forbund og Federation Internationale des Quilleurs
Idrættens Hus - DK 2605 Brøndby - TIL 43 26 22 II - Fax: 43 26 2216

21-22/01 2006 Landsholdssamling, ungdom

Aktivitetsoversigt for ungdomsarrangementer - 2. halvsæson 2005/06.

World Cup Hallen

21-22/012006 KBU Ungdomsstævne (UR 6)

28-29/0 I 2006 Ungdomslederseminar

04-05/02 2006 JM + SM Ungdom

KM + FM Ungdom

18-19/02 2006 JBU Ungdomsstævne (UR 7)

26/022006 Bowlingens Dag

11-12/03 2006 UDM Junior (OBS)
UDM Ynglinge (OB S)

18/03 2006 U-træf l

18/032006 Landspokal, indledende (øst)

25-26/03 2006 UDM Puslinge

25-26/03 2006 Ungdoms-Ranking finale

08-17/04 2006 EYC - EM for ungdom

06-07/05 2006 Landsjunior-/landsynglinge
3. runde + slutspil

06-07/05 2006 U-træf2

07/052006 Landspokalfinaler

28/052006 Slutspil, Eliteserien Ungdom

10-11106 2006 Unionskamp ungdom

World Cup Hallen

Danbostel, Svendborg

Vejle/Køge

Rødovre / Odense

Århus Bowlinghal

Hele landet

Løvvang Bowling Center
Løvvang Bowling Center

Løvvang Bowling Center

Roskilde Bowling Center

Grøndalcentret

Bowl'n Fun Viby

World Cup Hallen, Rødovre

World Cup Hallen

Fredericia Bowling Center

World Cup Hallen

Fredericia Bowling Center

Odense Bowlinghal
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HUSK!!!

Dette blad udgives af Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg, og henvender sig
derfor til klubbens ungdomsleder. Overdrag derfor venligst Ungdoms INFO til din

klubs ungdomsleder.

Redaktion:

Bjarne Simonsen - Per Høberg
Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg.

Indlæg sendes til:
Per Høberg

Mølndalsvej 4, l.tv.
9400 Nørresundby

ph-dbwf@stofanet.dk
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